

#### نقض جامعه

### معاون آموزش و پرورش خبر داد اجرای طرح «عید و داستان» در نوروز ۹۸



معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه توزیع بیک نوروزی از سال گذشته ممنوع شده است، گفت: طرح «عید و داستان» با اندکی تغییر در شیوه اجرا در نوروز ۹۸ انجام می‌شود.

رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش درباره برنامه امسال دانش‌آموزان ابتدایی در ایام نوروز، به فارس اظهار داشت: امسال همانند سال گذشته و در راستای انس دانش‌آموزان با کتاب، طرح «عید و داستان» اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: طرح «عید و داستان» با تغییرات اندکی در شیوه اجرا که بزودی ابلاغ می‌شود، در نوروز سال ۹۸ اجرا می‌شود و به هیچ‌وجه تولید و توزیع بیک‌های نوروزی و عناوین مشابه مثل درس‌نامه عید نباید انجام شود. حکیم‌زاده افزود: این طرح از ۳-۲ ماه قبل به استان‌ها اعلام شد و ادارات آموزش و پرورش استان‌ها مانند سال گذشته آماده اجرای آن هستند

#### ■ ■ ■

### تکذیب شایعه اعطای کسر خدمت ۴۰ روزه



معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی ناجا شایعه اعطای کسر خدمت ۴۰ روزه به سربازان را تکذیب کرد.

سرهنگ سیدمهدی تقوی درباره شایعه منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اعطای کسر خدمت به سربازان به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به ایسنا اظهار داشت: خبرهایی که تحت عناوینی نظیر همین کسری خدمت ۴۰ روزه سربازان مطرح می‌شود، به هیچ عنوان صحت ندارد و تکذیب می‌شود. وی با بیان اینکه سربازان باید اخبار مربوط به سربازی را از منابع موثق پیگیری کنند، گفت: متأسفانه شایعه‌های اینترنتی باعث می‌شود برخی سربازان دچار خطا در محاسبات و برنامه‌ریزی خود شوند. برخی شایعات نیز باعث می‌شود مشمولان وارد غیبت از سربازی شوند. معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی ناجا تاکید کرد: سربازان و مشمولان اخبار مربوط به حوزه سربازی را تنها از منابع معتبر و رسمی پیگیری کنند و به شایعات توجهی نداشته باشند.

#### پلیس

### هشدار پلیس درباره یخ‌زدگی راه‌ها



رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا نسبت به بارش برف و باران و یخ‌زدگی در محورهای کشور هشدار داد. سرهنگ نادر رحمانی به میزان اظهار داشت: از بعد از ظهر یکشنبه (امروز) برای محورهای غربی و شمالی بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود.

وی افزود: این وضعیت در روز دوشنبه در محورهای شمال، غرب، شمال غرب و مرکز تشدید شده و در ارتفاعات بارش برف را انتظار داریم، لذا توصیه می‌کنیم رانندگان در روز دوشنبه در صورت تردد در محورهای استان‌های واقع در این مناطق زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: از سوی دیگر بردت هوا برای روزهای دوشنبه و سه‌شنبه نیز در این مناطق پیش‌بینی می‌شود، لذا احتمال می‌رود با یخ زدگی در این محورها مواجه باشیم، وی تصریح کرد: برای روز سه‌شنبه در شمال شرق و شرق کشور بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود، لذا در این روز در استان‌های خراسان شمالی، گلستان و خراسان رضوی بارش برف خواهیم داشت و توصیه می‌کنیم رانندگان در این روز برای تردد در محورهای استان‌های یاد شده تجهیزات ایمنی و زنجیر چرخ به همراه داشته باشند.

### اظهارات متناقض شهرداری و شورای شهر تهران درباره دریافت عوارض زوج و فرد ادامه دارد

# زوج و فرد نظرات مدیران شهری!

■ معاون شهرداری: دریافت عوارض در محدوده زوج و فرد قانونی است



**گروه اجتماعی:** در حالی که معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران دریافت عوارض در محدوده زوج و فرد را قانونی عنوان می‌کند، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورا این اقدام را غیرقانونی می‌داند.
بیش از ۹ ماه از اجرای طرح جدید ترافیک در تهران می‌گذرد. ق‌قرار بود بعد از اجرای طرح در صورتی که نتیجه مطلوب بود، تصمیم‌گیری‌های درباره محدوده زوج و فرد شود.
چندی پیش محسن پورسیدآقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از حذف محدوده زوج و فرد در تهران خبر داد و گفت: بر اساس تصمیم شورای ترافیک تهران و شورای شهر تهران قرار بر این بود که در صورت موفقیت‌آمیز بودن طرح ترافیک، این طرح به محدوده زوج و فرد نیز تسری یابد، بنابراین سال آینده این طرح حذف می‌شود. در این میان مدتی است برای برخی شهروندان پیامک ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد ارسال و تاکید می‌شود از آنها عوارض کسر خواهد شد.

■ دریافت عوارض غیرقانونی است

فارس در این باره نوشته است: محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر گفته است: «معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام می‌کند باید از طرح زوج و فرد نیز عوارض بگیریم که این موضوع غیرقانونی است و باید هر چه سریع‌تر بحث آن روشن شود یا اینکه زوج و فرد به محدوده طرح ترافیک اضافه شود». وی اظهار داشت: به‌طور معمول اجرای طرح زوج و فرد در زمانی اتفاق می‌افتد که در شرایط بحرانی از نظر آلودگی هوا باشیم. اگر طرح زوج و فرد به یک طرح دائمی در شهر تهران تبدیل شود، قلعاً مجرب نمی‌دهد و شکست خواهد خورد، چرا که مورد راه و روش لازم را پیدا می‌کنند و این طرح را دور خواهند زد و به عنوان مثال با خرید ۲ ماشین و ۲ پلاک متفاوت در طرح زوج و فرد حضور خواهند یافت.

■ اخذ عوارض قانونی است

در حالی که رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر تهران تاکید دارد اخذ عوارض در محدوده زوج و فرد غیرقانونی است، محسن پورسیدآقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در این باره اظهار داشت: اگر کسی در روز مخالف پلاک خود در محدوده زوج و فرد تردد کند،

#### گروه اجتماعی: معاون توابخشی بهزیستی

سازمان بهزیستی کشور گفت: آیین‌نامه شرکت‌های مراقبت از سالمند تا پایان سال ابلاغ می‌شود. مراکز پرستاری در منزل که با مجوز وزارت بهداشت فعالیت می‌کنند با مراقبت از سالمند فرق دارند و مراکز مراقبت از سالمندان با مجوز بهزیستی وارد عرصه خدمات‌رسانی به مردم می‌شوند.
حسین نحوی‌نژاد با اشاره به رشد قارچ‌گونه شرکت‌های مراقب از سالمند و نیاز روزافزون مردم به این خدمات، به ایرنا تصریح کرد: ۹۹ درصد شرکت‌های تبلیغ‌کننده مراقبت از سالمند، مجوز ندارند و هیچ‌گونه

### نصب گنبد جدید حرم امام حسین (ع)

**عبثات**
**گروه اجتماعی:** رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کرمان ابراز امیدواری کرد گنبد جدید حرم مطهر امام حسین(ع) نوروز ۹۸ در کربلای معلّٰا نصب شود. به گزارش «وطن امروز»، علی مهاجری در بازدید مدیرکل اوقاف و امور



خبریه استان کرمان از پروژه ساخت گنبد حرم مطهر امام حسین (ع) در کارگاهی در این استان، ضمن ارائه گزارشی از چگونگی انجام کار گفت: سازه فلزی گنبد جدید حرم مطهر ابا‌عبدالله‌الحسین(ع) سال ۹۴ در کارخانه دیگری ساخته شد و در محل فعلی ستاد که معراج شهدای کرمان بوده، نصب و طراحی آن آغاز شد.

### زیارت

**گروه اجتماعی:** سازمان حج و زیارت از آغاز پیش‌ثبت‌نام عتبات نوروزی در سراسر کشور خبر داد.

به‌گزارش «وطن‌امروز»، سازمان حج و زیارت درباره پیش‌ثبت‌نام عتبات نوروزی اطلاعاتی صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: «سازمان حج و زیارت در جهت ایجاد رفاه و سهولت بیشتر و به منظور پیشگیری از ازدحام علاقه‌مندان تشریف به سفر زیارتی عتبات مقدسه در دفاتر خدمات

### ارزنجیانه‌ی

### اظهارات متناقض شهرداری و شورای شهر تهران درباره دریافت عوارض زوج و فرد ادامه دارد

# زوج و فرد نظرات مدیران شهری!

■ اعضای شورای شهر: غیر قانونی است

شهر تهران با اشاره به مباحث مطرح شده درباره اخذ عوارض برای ورود به طرح زوج و فرد اظهار داشت: این موضوع چندی پیش از سوی مدیران حوزه حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران مطرح شد و ما پیش از این اطلاعی از این طرح نداشتیم. وی تصریح کرد: پس از مطرح شدن طرح اشاره شده و واکنش‌ها نسبت به آن قرار بر این شد طرح در کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران مورد بررسی و کارشناسی قرار گیرد و در نهایت تصمیم‌گیری شود. رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه مدیریت شهری تلاش می‌کند اقداماتی را در راستای کاهش آلودگی هوای تهران انجام دهد، گفت: در همین زمینه اجرای طرح‌های جدید در دستور کار قرار دارد که به مرور انجام خواهد شد. آنچه در این میان نباید از نظر دور داشت فلسفه اجرای طرح ترافیک زوج و فرد است که کاهش ترافیک و آلودگی هوا بود.

■ عوارض در زوج و فرد نداریم

علاوه بر این سردار محمدرضا مهماندار، رئیس پلیس راهور هم درباره اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد گفته است: «عوارضی کردن یک محدودیت کار درستی نیست، وقتی محدودیتی برای تردد اعمال می‌شود کار درستی نیست که ما با پرداخت عوارض وارد این محدوده شویم، بلکه باید ممنوعیت تردد وجود داشته باشد و تنها خودروهای امدادی، انتظامی و خودروهای ساکنان آن منطقه امکان ورود به آن محدوده را پیدا کنند». وی خاطرنشان کرد: محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد یک محدودیت ترافیکی است و نمی‌توان محدودیت را پولی کرد، بلکه باید با جریمه و اعمال قانون مانع ورود غیرقانونی به این محدوده شد تا هدف اصلی طرح اجرایی شود.

همان‌طور که اظهارات صورت گرفته پیرامون پولی شدن محدوده زوج و فرد نشان می‌دهد، تناقض زیادی در تفکرات مدیران شهری وجود دارد. ۲۵ دی ماه سال جاری اعضای شورای ترافیک شهر تهران در جلسه‌ای با تأیید عدم کارایی شیوه فعلی کنترل محدوده زوج و فرد به کمیته کارشناسی این شورا مأموریت دادند نظرات خود را اعلام کند. پس از گذشت ۱۰ روز، قرار است جلسه‌ای در شورای عالی ترافیک برگزار و درباره اخذ عوارض در طرح زوج و فرد تصمیم‌گیری شود.

زیاد سختگیرانه نیست و تحصیلات دانشگاهی همراه با آموزش‌هایی در این زمینه کفایت می‌کند. نحوی‌نژاد تاکید کرد: در اجرای صدور مجوز برای شرکت‌های مراقب از سالمند هر یک از مراقبان یک کد شناسه دریافت می‌کنند.

وی گفت: پرستاری در منزل که مجوز آن از سوی وزارت بهداشت صادر می‌شود با مراقبت از سالمند فرق دارد و این مراقبان که از بهزیستی مجوز می‌گیرند، مسؤولیت کار خود را خواهند پذیرفت. وی یادآور شد: البته در حال حاضر ۳۰۰ مرکز «وپزیت در منزل» با مجوز بهزیستی در کشور فعالیت دارند.

### گلابیه از بودجه کم صندوق روستاییان

اینکه با ۲ برابر مبلغ حق بیمه‌ها اعتبار برای صندوق در بودجه درنظر گرفته می‌شد، افزود: البته سازمان برنامه و بودجه و دولت اعلام کرده‌اند اگر نقدی نتوانند اعتبار لازم روستاییان و عشایر را تأمین کنند آن را جزو تعهدات خود قرار داده و در چند سال آینده پرداخت خواهند کرد. مدیرعامل صندوق بیمه‌های اجتماعی کشاورزان روستاییان و عشایر تاکید کرد: تأمین اعتبارات لازم جزو تعهدات دولت است؛ وقتی دولت پول نقد ندارد مانند زمان فعلی جای بدهی‌های خود، اوراق مشارکت می‌دهد و یک وقتی هم عنوان می‌کند در ۲ یا ۳ سال آینده پرداخت می‌کند که برای صندوق ما اینگونه است.



صورتی که تعدادی از آنها منصرف یا از گروه خارج شوند (گروه جدید تشکیل دهند) و تعداد نفرات گروه به کمتر از ۲۵ نفر تقلیل یابد، گروه قبلی حذف و در قرعه‌کشی شرکت داده نخواهد شد. همچنین فقط ۱۵ درصد ظرفیت اعزام مخصص اعزام‌های گروهی (گروه‌های ۳۵ نفره) است، لذا پیشنهاد می‌شود برای آنکه از امکان بیشتری برای تشرّف بهره‌مند شوید، در گروه‌های حداکتر تا ۷ نفره ثبت‌نام کنید.»

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

### پیش‌ثبت‌نام عتبات نوروزی

فرم مربوطه در سایت سازمان حج و زیارت می‌توانند برای خود و همراهان‌شان پیش‌ثبت‌نام کنند.»

در ادامه نیز تاکید شده: «قابل توجه است فقط افرادی که مبادرت به ثبت‌نام ۳۵ نفره می‌کنند، در

#### آوای شهر

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار خبر داد

### عرضه گوشت گوسفند با نصف قیمت



مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار گفت: گوشت گوساله در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار با یک‌سوم قیمت سطح شهر و گوشت گوسفند نیز نصف قیمت سطح شهر عرضه می‌شود. به گزارش تسنیم، سیدسعید راد اظهار داشت: با وجود فروش گوشت در فروشگاه‌های سطح شهر به قیمت ۱۰۰ هزار تومان، قیمت گوشت در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار پایین‌تر است و برای مثال، ران گوساله منجمد وارداتی به قیمت ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی کمتر از یک سوم و ران گوسفند گرم وارداتی به قیمت ۴۹ هزار تومان، یعنی نصف این مبلغ عرضه می‌شود. وی با اشاره به اینکه نیم شقه گوسفند گرم آسیای میانه در میادین میوه و تره‌بار به قیمت ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان و نیم شقه گوسفند گرم استرالیایی به قیمت ۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان به فروش می‌رسد، اظهار کرد: به عبارتی، با مبلغ ۱۰۰ هزار تومان، خرید بیش از ۲ و نیم کیلوگرم گوشت گوسفند گرم آسیای میانه و بیش از ۲ کیلوگرم ران گوسفند گرم استرالیایی در میادین امکان‌پذیر است. راد با بیان اینکه گوشت چرخ‌کرده مخلوط در میادین میوه و تره‌بار با قیمت ۳۷ هزار تومان عرضه می‌شود، تصریح کرد: این در حالی است که مرغ تازه تنظیم بازار به قیمت ۹۸۰۰ تومان و مرغ منجمد تنظیم بازار به قیمت ۸۹۰۰ تومان نیز به صورت روزانه در میادین توزیع می‌شود.

#### کوتاه و گویا

■ سومین دوره نمایشگاه و جایزه کتاب‌های موضوعی مرآت، ویژه کتاب‌های انقلاب اسلامی در موضوعات معرف انقلاب اسلامی، تاریخ تحلیلی انقلاب اسلامی و دستاورهای انقلاب اسلامی به همت جمعی از ناشران جبهه فرهنگی - انقلاب اسلامی و با مشارکت سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران، روز دوشنبه هشتم بهمن‌ماه با رونمایی از کتاب‌شناسی توصیفی انقلاب اسلامی و تحلیل از ۹۱ اثر برگزیده در باغ کتاب تهران برگزار می‌شود.

■ درآستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مسابقات فوتبال چمنی جام فجر در بوستان شریعتی منطقه ۳ تهران برگزار می‌شود. فوتبال چمنی جام فجر با حضور ۱۴ تیم از محلات این منطقه از ششم بهمن‌ماه ساعت ۱۴ در زمین ورزشی بوستان شریعتی واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از خیابان سیدخندان، ترسیده به بزرگراه شهید همت برگزار می‌شود. علاقه‌مندان به مسابقات ورزشی می‌توانند به مدت ۲ هفته از ساعت ۱۴ تا ۱۸ شاهد برگزاری ۳ دیدار فوتبال محلی در این زمین چمن باشند.

■ حسین کتابدار، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان تهران در حاشیه بازدید از چهارمین دوره اسکان اضطراری و سرپناه که در شعبه هلال‌احمر شهرستان پیشوا برگزار شد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۰۰ دوره آموزش عمومی و تخصصی امداد و نجات در استان تهران برگزار شده است، گفت: آموزش‌های تخصصی برای امدادگران و نجاتگران با جدیت بیشتری تا پایان امسال و نیز سال آینده پیگیری خواهد شد.

■ مجتبی ربزانی در جلسه شورای معاونان خدمات شهری مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران گفت: سامانه صورت وضعیت الکترونیک خدمات پسماندبر عملکرد و وضعیت پیمانکاران در حوزه حمل‌ونقل پسماند و رفت و روب معابر نظارت دارد، بنابراین در راستای خدمات‌رسانی مطلوب ماشین‌آلات پیمانکاران در حوزه مدیریت پسماند در مناطق بیست‌ودوگانه باید به GPS تجهیز شود. معاون خدمات شهری شهرداری تهران بر اجرای پایلوت طرح تجمیع خدمات مدیریت پسماند با هدف جمع‌آوری و تفکیک پسماندهای خشک و تر تاکید کرد و گفت: این طرح در مناطق ۲، ۱۱، ۳ در حال انجام است و این موضوع باید به نحو مطلوبی اجرایی شود.

■ آموزشگران مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران با همکاری اداره کل سلامت شهرداری تهران و میزبانی شهرداری منطقه ۵، در کارگاه ۳ روزه آموزشی چگونگی کار با سالمندان آلزایمری شرکت کردند. شه‌رژاد بدخش، مدیر اداره سلامت منطقه درباره اهداف برگزاری این دوره آموزشی گفت: بر اساس دستورالعمل اجرایی اداره کل سلامت شهرداری تهران، کارگاه ۳ روزه برای شناخت بیشتر دنیای سالمندان، شیوه برخورد، توجه به علایق و نگهداری آنها بویژه سالمندان آلزایمری بر گزار می‌شود.